
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 23Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

PARÁ - CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0250
E-mail:
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473776
Dispensa de Licitação Nº 61 /2019
Valor: R$ 50.619,75 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMES) 
utilizados e assistência técnica para realização de procedimento de Ele-
trofi siologia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) 
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 09/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TV BARÃO DO TRIUNFO 3540 – MARCO – BELÉM
PARÁ - CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473801
Dispensa de Licitação Nº 59/2019
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Objeto: A aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: TV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS, N° 1560 - BELÉM
PARÁ - CEP: 66055-200
Telefone: (91) 3223-3998 / 3223-2887
E-mail: cotações.pa@biolife.med.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473792

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 158 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 – CCG, de 
18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 18.02.2019, 
tendo em vista o disposto no Artigo nº 199 da Lei nº 5.810/94;
Considerando o Processo Administrativo Disciplinar referente ao processo 
nº 2016/414870 e anexos 2016/395797, 2010/122839, 2010/158585 e 
2010/218363, instaurado pela Portaria nº 179, de 21/12/2018, publicada 
no DOE nº 33.769 de 28/12/2018, prorrogado pela Portaria nº 016 de 
21/02/2019, publicada no DOE nº 33.823 de 13/03/2019, reconduzido 
pela Portaria nº 098 de 09/05/2019, publicada no DOE nº 33.871 de 
13/05/2019 e prorrogado pela Portaria nº 133 de 10/07/2019, publicada 
no DOE nº 33.921 de 15/07/2019;
Considerando a CI nº 114/2019/CPPADS/HRAS/SESPA, de 11/09/2019, 
Protocolo eletrônico 2019/438973, que solicita a prorrogação do Proces-
so Administrativo Disciplinar nº 2016/414870 e anexos 2016/395797, 
2010/122839, 2010/158585 e 2010/218363.
RESOLVE:
1º- Prorrogar por 60 (sessenta) dias o Processo Administrativo Disciplinar 
nº 2016/414870 e anexos 2016/395797, 2010/122839, 2010/158585 e 
2010/218363;
2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL D. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 473472

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 157 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Portaria nº 1.789/2019 – 
CCG, de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ROSEANE SILVA DE ASSIS, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Práticas, matrícula nº 54206487-1, C.P.F. 700.546.062-
68, a liberação de Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.000,00 (Hum 
mil reais), para atender as necessidades de despesas eventuais e de pe-
queno vulto com serviços de terceiros pessoa física para o setor de Ultras-
sonografi a deste Hospital Regional Dr. Abelardo Santos vinculado à SESPA, 
tendo 60 (sessenta) dias  para a aplicação e 15 (Quinze) dias  para pres-
tação de contas.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor

10122129783380000 0103000000 3390-36 R$ 1.000,00

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral / HRAS / SESPA

Protocolo: 473503

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na Portaria nº 213 de 06/08/2019 publicada no DOE 
nº 33.945, do dia 07.08.2019 que designou Diego Tavares de Sousa, 
Matrícula 5906427-1, Cargo Agente Administrativo, para responder pela 
Diretoria Financeira deste Hospital Regional de Tucuruí.
ONDE SE LÊ: a partir do 26.07.2019
LEIA-SE: a partir do 06.08.2019
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 473670
Fica retifi cado na Portaria nº 212 de 06/08/2019 publicada no DOE 
nº 33.945, do dia 07.08.2019 que designou Antônio Carlos Gaia Assun-
ção, Matrícula 5906430-1, Cargo Agente Administrativo, para responder 
pela Coordenação do Setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional 
de Tucuruí.
ONDE SE LÊ: a partir do 26.07.2019
LEIA-SE: a partir do 06.08.2019
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 473668
Fica retifi cado na Portaria nº 211 de 06/08/2019 publicada no DOE 
nº 33.945, do dia 07.08.2019 que designou Vivian Rodrigues de Oli-
veira, Matrícula 5913438-1, cargo Agente Administrativo, para responder 
pela Coordenação do Setor de Compras deste Hospital Regional de Tucuruí.
ONDE SE LÊ: a partir do 26.07.2019
LEIA-SE: a partir do 06.08.2019
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 473665
Fica retifi cado na Portaria nº 234 de 09/09/2019 publicada no DOE 
nº 33.977, do dia 11.08.2019 que concedeu diária ao servidor VANDERI 
OLIVEIRA SILVA.
ONDE SE LÊ: VALDERI
LEIA-SE: VANDERI
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 473671


